

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 23.02.2021

§ 14

Lukiokoulutuksen opetussuunnitelman hyväksyminen

1719/12.00.01.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Vastuualuejohtaja Heikki Turunen, 044 716 1330

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Vastuualuejohtaja, Osaaminen ja tieto Turunen Heikki

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä lukiokoulutuksen opetussuunnitelman 2021. Opetussuunnitelma tulee voimaan 1.8.2021.

Perusteluosa

Opetushallitus on vahvistanut syksyllä 2019 opetussuunnitelman perusteet lukiokoulutukselle. Lahdessa opetussuunnitelman valmistelu aloitettiin välittömästi opetussuunnitelman perusteiden vahvistamisen jälkeen.

Opetussuunnitelmaluonnoksesta on pyydetty lausunnot Lahden kaupungin lukioilta, lukioiden oppilaskunnilta ja vanhempainyhdistyksiltä, Lahden kaupungin perusopetuspalveluilta, Lahden yhteiskoululta, Lahden Rudolf Steiner -lukiolta, Lahden nuorisovaltuustolta, Lahden seudun vanhemmat

ry:ltä, Psykologi- ja kuraattoripalveluilta, Koulutuskeskus Salpaukselta, Lab – ammattikorkeakoululta.

Määräaikaan mennessä saapuivat lausunnot seuraavilta tahoilta:

Lahden lyseon opiskelijakunta, Lab- korkeakoulu ja Psykologi- ja kuraattoripalvelut.

Saapuneet lausunnot ovat nähtävillä kokouksessa.

Lukiokoulutuksen opetussuunnitelma

Lahden lukiokoulutuksen opetussuunnitelma on laadittu Opetushallituksen 7.11.2019 vahvistamien Lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteiden 2019 pohjalta.

Opetussuunnitelman työstämiseen on osallistunut lukioiden henkilöstö ja lukiokoulutuksen johto. Oppiainekohtainen työskentely on tapahtunut kunkin oppiaineryhmän kautta. Ops- koordinaattorit ovat osallistuneet yleisen osan rakentamiseen. Lukioiden opiskelijat on osallistettu lukioiden opiskelijakuntien kautta. Opiskelijakunnille on järjestetty työseminaari, jossa opetussuunnitelman keskeisiä linjauksista on avattu ja joissa heillä on ollut mahdollisuus ottaa kantaa niihin. Opiskelijoilla on ollut myös mahdollisuus tutustua koko opetussuunnitelmaluonnokseen. Vanhemmilla on ollut mahdollisuus tutustua opetussuunnitelma-luonnokseen lukiokoulutuksen verkkosivuilla.

Opetushenkilöstölle tullaan järjestämään kevään 2021 aikana yhteisiä koulutuksia liittyen pedagogiikkaan ja erityisesti arviointiin.

Opetussuunnitelman perusteet pohjautuvat oppimiskäsitykseen, jonka mukaan oppiminen on seurausta opiskelijan aktiivisesta, tavoitteellisesta ja itseohjautuvasta toiminnasta. Lukion opetus- ja opiskelumenetelmien tarkoituksena on edistää opiskelijoiden aktiivista työskentelyä ja yhteistyötaitojen kehittymistä. Arvioinnin kohteina ovat tiedot, taidot ja työskentely. Palautetta on annettava opintojakson aikana riittävän varhaisessa vaiheessa, jotta opiskelijalla on mahdollisuus kehittää sen perusteella opiskeluaan ja työskentelyään.

Lahden kaupungin lukiokoulutuksen opetussuunnitelmassa painotetaan vahvasti tuetun ja ohjatun työskentelyn merkitystä. Erityisesti ensimmäisen opintovuoden aikana työskentelytaitojen ja asenteen oppiminen on painopisteenä. Työskentelyn merkitys korostuu myös arvioinnissa.

Opiskelijaa kasvatetaan ottamaan vastuuta omasta opiskelustaan mm. kehittämällä opiskelijan itsearvioinnin kykyä.

Uudessa opetussuunnitelmassa on otettu huomioon 2018 voimaan tulleet lukiolain kirjaukset koskien korkeakoulu- ja työelämäyhteistyötä sekä kansainvälistä osaamista.

Opintojen laajuudet ilmaistaan opintopisteinä ja kurssien sijaan puhutaan opintojaksoista.

Lukiokoulutuksen opetussuunnitelma on luettavissa Lahden kaupungin nettisivuilta osoitteesta:

<https://www.lahti.fi/tiedostot/lahden-lukiokoulutuksen-opetussuunnitelma-2021/>

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Ote: Lahden lukiot